

# 金科地产集团股份有限公司

## 关于公司重整事项进展及风险提示公告

证券简称: \*ST 金科

证券代码: 000656

公告编号: 2025-018号

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 重要提示:

1、根据《深圳证券交易所股票上市规则》(以下简称"《上市规则》") 第9.4.10条的规定,上市公司在其股票交易被实施退市风险警示期间,应当披露公司股票可能被终止上市的风险提示公告。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

2、2024年4月22日,金科地产集团股份有限公司(以下简称"金科股份"或"公司")收到重庆市第五中级人民法院(以下简称"五中院"或"法院")送达的(2024)渝05破申129号《民事裁定书》,五中院裁定受理公司的重整申请。根据《上市规则》第9.4.1条的规定,"上市公司出现下列情形之一的,本所对其股票交易实施退市风险警示,……(九)法院依法受理公司重整、和解或者破产清算申请"。公司于2024年4月23日披露了《关于公司股票被实施退市风险警示暨股票停牌的公告》,公司股票于2024年4月24日开市起被实施退市风险警示。

如公司顺利实施重整并执行完毕重整计划,将有利于优化公司资产负债结构,扭转公司经营颓势,恢复持续盈利能力;如重整失败,公司存在被宣告破产的风险。如公司被宣告破产,根据《上市规则》第9.4.18条的规定,公司股票将面临终止上市的风险。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

#### 一、重整事项进展情况

1、2024年4月22日,公司及全资子公司重庆金科房地产开发有限公司(以下简称"重庆金科")分别收到五中院送达的(2024)渝05破申129号及(2024)

渝 05 破申 130 号《民事裁定书》,五中院正式裁定受理公司及重庆金科的重整申请。

- 2、五中院于 2024 年 5 月 17 日指定立信会计师事务所(特殊普通合伙)重庆分所与北京市金杜律师事务所上海分所联合担任公司和重庆金科的管理人(以下合称"管理人")。公司及重庆金科分别收到五中院送达的(2024)渝 05 破 117号之一及(2024)渝 05 破 118号之一《决定书》,五中院准许公司及重庆金科在管理人的监督下自行管理财产和营业事务。
- 3、公司于2024年5月23日披露了《关于公司及全资子公司重整债权申报通知及召开债权人会议的公告》,通知公司及重庆金科债权人应在2024年7月10日前向管理人申报债权。公司的第一次债权人会议定于2024年7月25日午9:30以网络方式召开;重庆金科的第一次债权人会议定于2024年7月25日下午14:30以网络方式召开。
- 4、2024年11月22日,公司管理人及重庆金科管理人在法院的监督下,召 开重整投资人评审委员会会议,对重整投资人正式提交重整投资方案进行评分, 并最终确认上海品器管理咨询有限公司(以下简称"上海品器")及北京天娇绿 苑房地产开发有限公司(以下简称"北京天娇绿苑")联合体(以下统称"上海 品器联合体")为公司及重庆金科中选重整产业投资人。
- 5、2024年12月13日,公司、重庆金科、管理人与重整产业投资人上海品器、北京天娇绿苑签署了《金科地产集团股份有限公司及重庆金科房地产开发有限公司重整投资之产业投资协议》。
- 6、2024年12月25日,公司、重庆金科、管理人、上海品器联合体与新增产业投资人四川发展证券投资基金管理有限公司(代表"川发产业互动私募证券投资基金",以下简称"四川发展证券基金")签署了《金科地产集团股份有限公司及重庆金科房地产开发有限公司重整投资之产业投资协议》。根据该协议约定,四川发展证券基金指定"川发细分行业精选私募证券投资基金"作为财务投资人参与公司及重庆金科重整投资。同日,公司、重庆金科、管理人、产业投资人与重整财务投资人四川发展证券基金(代表"川发细分行业精选私募证券投资基金")签署了《金科地产集团股份有限公司及重庆金科房地产开发有限公司重整投资之财务投资协议》。

- 7、2024年12月27日,公司、重庆金科、管理人、上海品器联合体与青岛兴怀投资合伙企业(有限合伙)、青岛兴芷投资合伙企业(有限合伙)、重庆国际信托股份有限公司(代表"重信•开阳24015•煜泰9号集合资金信托计划")、海南陆和私募基金管理有限公司(代表"陆和寰升1号私募证券投资基金",以下简称"海南陆和私募")、北京昊青私募基金管理有限公司(代表"昊青价值私募证券投资基金")5家财务投资人分别签署了《金科地产集团股份有限公司及重庆金科房地产开发有限公司重整投资之财务投资协议》。
- 8、2025年1月2日,公司、重庆金科、管理人、上海品器联合体与新增产业投资人中国长城资产管理股份有限公司(以下简称"中国长城资产")签署了《金科地产集团股份有限公司及重庆金科房地产开发有限公司重整投资之产业投资协议》。同日,公司、重庆金科、管理人、上海品器联合体与中国长城资产、长城资本(代表"长城资本凤凰3号集合资产管理计划")共同签署了《金科地产集团股份有限公司及重庆金科房地产开发有限公司重整投资之财务投资协议》。
- 9、2025年1月3日至4日,公司、重庆金科、管理人、上海品器联合体与深圳市前海久银投资基金管理有限公司、天津启重圣源企业管理合伙企业(有限合伙)、武汉寒树可持续能源投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"武汉寒树")等16家财务投资人分别签署了《金科地产集团股份有限公司及重庆金科房地产开发有限公司重整投资之财务投资协议》。
- 10、管理人接上海品器联合体通知,计划对海南陆和私募(代表"陆和寰升2号私募证券投资基金")及武汉寒树两家财务投资人进行更换。鉴于此,公司、重庆金科、管理人、上海品器联合体与更换后的财务投资人北京福石私募基金投资管理有限责任公司、彭梓耘、徐斌分别签署《金科地产集团股份有限公司及重庆金科房地产开发有限公司重整投资之财务投资协议》。
- 11、公司已披露《金科股份重整计划草案》及《重庆金科重整计划草案》,并于 2025 年 1 月 24 日披露《关于公司及全资子公司召开第二次债权人会议的公告》及《关于召开出资人组会议的通知》。公司及重庆金科的第二次债权人会议分别定于 2025 年 2 月 18 日 9 时 30 分及 14 时 30 分以网络方式召开。公司出资人组会议将于 2025 年 2 月 18 日下午 15 时在金科中心公司会议室采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。具体内容详见公司于 2025 年 1 月 24 日在信息披

露媒体刊载的相关公告。

目前,公司重整相关工作正稳步开展,公司正积极配合法院及管理人开展重整债权申报与审查、筹备出资人组会议及第二次债权人会议、推进重整投资协议履行等工作。鉴于重整相关事项存在重大不确定性,公司将密切关注相关事项的进展情况,并严格按照《上市规则》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第14号—破产重整等事项》等有关法律法规及规章制度进行披露。

### 二、公司股票可能被终止上市的原因及风险提示

- 1、根据《上市规则》第 9. 4. 1 条的规定,"上市公司出现下列情形之一的,本所对其股票交易实施退市风险警示,…… (九) 法院依法受理公司重整、和解或者破产清算申请"。因法院已依法受理公司重整,公司的股票已依《上市规则》的规定被实施退市风险警示。除被受理重整外,公司不存在其他退市风险警示事项,亦不涉及其他强制退市情形,如重整顺利完成,公司将向深圳证券交易所申请撤销重整事项相关的退市风险警示的情形。
- 2、如公司顺利实施重整并执行完毕重整计划,将有利于优化公司资产负债结构,扭转公司经营颓势,恢复持续盈利能力;如重整失败,公司存在被宣告破产的风险。如公司被宣告破产,根据《上市规则》第9.4.18条的规定,公司股票将面临终止上市的风险。公司将持续关注上述事项的进展情况,并严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第14号—破产重整等事项》等法律法规履行信息披露义务。
- 3、公司已披露 2024 年度业绩预告,经初步测算,预计公司 2024 年度期末净资产将为负值,根据《上市规则》的相关规定,公司股票交易可能在 2024 年年度报告披露后被深圳证券交易所叠加实施退市风险警示。

#### 三、历次终止上市风险提示公告的披露情况

根据《上市规则》第 9. 4. 10 条的规定,上市公司在其股票交易被实施退市风险警示期间,应当披露公司股票可能被终止上市的风险提示公告。公司已于 2025 年 1 月 4 日、1 月 11 日、1 月 16 日、1 月 24 日分别在信息披露媒体上披露了《关于公司重整事项进展及风险提示的公告》(公告编号: 2025-005 号、2025-007 号、2025-011 号、2025-013 号)。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告

金科地产集团股份有限公司 董 事 会 二〇二五年二月六日